
Potvrzeno: Tallinn vsadí na parciální
trolejbusy
11.07 2021 20:23, Vít Hinčica, Trolejbusy

Tento týden tallinnský dopravní podnik, Tallinna Linnatranspordi AS (zkr. TLT), potvrdil, že míní
rozšiřovat trolejbusovou dopravu s pomocí parciálních trolejbusů. Jako první přijdou na řadu dvě
vozidla vyrobená v letech 2009 a 2010, jedno typu Solaris Trollino 18 a jedno typu Solaris Trollino
12. Ta míní TLT do podzimu 2021 osadit bateriemi a zahájit s nimi zkušební provoz
na nezatrolejované trase od centra směrem na východ města.

Ředitel DP, Denis Borodič, pro estonská média tento týden uvedl, že po nákupech plynových vozů a
testech elektrobusů „přišel čas obnovit trolejbusový park“ s cílem „udělat jej modernějším“. Město
už spustilo proces hledání vhodného partnera na přestavbu daných dvou vozů, přičemž se má i
změnit interiér vozů, jenž má být vyveden s mořskou tématikou a být opatřen celovozovou
klimatizací, a dále se odehrají některé změny i na vnější podobě vozů. Město plánuje vozy nasadit po
ulici Laagna tee, po které se zvažovalo prodloužení tramvajové trati. Dá se očekávat, že po pilotním
provozu přijdou na řadu i další vozy. I když toto potvrzeno ještě není, Borodič už uvedl, že s pomocí
bateriových trolejbusů mohou být zavedeny nové trolejbusové linky. 

Url: Potvrzeno: Tallinn vsadí na parciální trolejbusy

https://www.cs-dopravak.cz/potvrzeno-tallinn-vsadi-na-parcialni-trolejbusy/

